Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde

Estado de Mato Grosso

CNPJ  N.º 37 465 556/0001-63

	LEI N.º 203/2002

	SÚMULA: DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS;

	A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE APROVOU E EU GEREMIAS BORTOLATO, Prefeito Municipal de Nova Monte Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais a mim conferidas, sanciono a seguinte Lei.

	Artigo 1º
	Fica aberto no Orçamento Programa Vigente um crédito Adicional Especial, no valor de 350.000,00 (trezentos e cinqüenta mil reais) a ser consignado nas seguintes Dotações Orçamentárias:

	ORGÃO
	03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO GERAL

	UNIDADE-
	12 – Departamento de Obras, Viação e Serviços Urbanos

	ELEMENTO
	4.4.90.51.00 – Construção/Recuperação de Pontes e Estradas Vicinais do Município

	R$ 350.000,00

	Artigo 2º
	Para amparar o Crédito aberto no artigo anterior, serão utilizados os recursos provenientes de transferência de Convênios oriundos do Governo Federal.

	Artigo 3º
	Esta lei entrará em vigor na data de sua Publicação ou Afixação revogadas as disposições em contrário.

	Paço Municipal em 27 de Junho de 2002.

	GEREMIAS BORTOLATO

	PREFEITO MUNICIPAL

Paço Municipal - Av. Antônio Joaquim de Azevedo – CEP 78 593-000 – Nova Monte Verde – MT

Telefone/Fax: (066) 597-1100 / 597-1144 / 597-1418

E-mail: pmverde@terra.com.br